
 

Istituto Comprensivo Rita Levi Montalcini 

via Annoni, 47/a 20012 Cuggiono 
Tel: 02 974082 Fax: 02 97240752 

e-mail uffici: miic83800t@istruzione.it posta certificata: miic83800t@pec.istruzione.it 
 

Determina per la realizzazione del corso di formazione per docenti “Formazione in pillole” 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022 – 2025; 
 
VISTO il Piano di formazione dei docenti 2022 – 2023 approvato dal collegio dei docenti nella seduta del 16 
maggio marzo 2022 nel quale sono previsti corsi di formazione per i docenti con i fondi della scuola Polo 
per la formazione ambito 26 dell’IS Puecher Olivetti di Rho  
 
VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 47 del 15 febbraio 2023 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 
 
VISTO il D.I. n. 129/2018 Regolamento Contabile;  
 
VISTA la Legge 241/90 che detta disposizioni in materia di trasparenza ed oggettività per le  
istituzioni pubbliche; 
  
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 Codice dei contratti pubblici;  
 
CONSIDERATO che con la comunicazione prot. n. 29015 del 28 aprile 2023 - Piano nazionale per la 
formazione dei docenti. Attività formative per l’a.s. 2022/2023. Assegnazione delle risorse finanziarie, 
progettazione delle iniziative formative e rendicontazione delle attività, vengono assegnate a questo 
Istituto € 1290 
 
VISTA la necessità di formare i docenti del nostro Istituto in questa materia  
 

DETERMINA 
 

1) di approvare le premesse nella loro interezza 

2) di emanare un avviso con procedura comparativa, per l’individuazione di docenti formatori interni per 10 

corsi, indicati qui di seguito, della durata di due ore ciascuno, da tenersi nel mese di giungo 2023 e aventi 
come destinatari i docenti e il personale Ata dell’Istituto 
 
1 G Suite, Mail, AI 
2 Cooperative Learning  
3 Microlearning & chunked lesson 
4 E-Twinning 
5 Introduzione al Coding per alunni dagli 8 ai 12 anni 
6 Didattica Laboratoriale 
7 La classe capovolta 
8 Podcast a scuola 
9 Inglese per la didattica 
10 Teatro per docenti 

 
 

MIIC83800T - AOOATXU0VV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002127 - 29/05/2023 - VII.5 - I

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente



4) di procedere con l’emanazione di un avviso per docenti formatori quali esperti esterni nel caso non vi 
fossero candidature interne 
 
3) di impegnare la spesa complessiva di € 1290 per la realizzazione del corso 
 
4) di retribuire i docenti secondo quanto stabilito dal Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995 n. 326 
 
5) di assumere la direzione del corso per l’organizzazione e il controllo delle singole iniziative formative 
 
6) di retribuire il personale Ata coinvolto nella realizzazione dei percorsi formativi nella misura prevista dal 
CCNL vigente, art. 5. 
 
. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Giuliano Fasani 

 

MIIC83800T - AOOATXU0VV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002127 - 29/05/2023 - VII.5 - I

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente


		2023-05-29T13:47:53+0200
	Giuliano Fasani




